Libenter ex iis, qui a te veniunt, cognovi familiariter te cum servis tuis vivere: hoc prudentiam tuam, hoc eruditionem decet. 'Servi sunt.' Immo homines. 'Servi sunt.' Immo contubernales. 'Servi sunt.' Immo humiles amici. 'Servi sunt.' Immo conservi.

5 Itaque rideo istos, qui turpe existimant cum servo suo cenare: quare, nisi quia superbissima consuetudo cenanti domino stantium servorum turbam circumdedit? Est ille plus quam capit et ingenti aviditate onerat distentum ventrem. At infelicibus servis movere labra ne in hoc quidem, ut loquantur, licet; virga murmur omne compescitur; magno malo interpellatum silentium luitur; nocte tota ieiuni mutique perstant. Sic fit, ut  
10 isti de domino loquantur, quibus coram domino loqui non licet. At illi, quibus non tantum coram dominis, sed cum ipsis erat sermo, parati erant pro domino porrigere cervicem, periculum imminens in caput suum avertere.

*Angabe:*Z. 5 est – zu edere (*essen*)**Latinum**(Textstelle: *Cic. Cluent. 30 - 32; Wortzahl: 172 LW*)*In einer Gerichtsrede beschreibt Cicero den skrupellosen Oppianicus und seine Taten.*

Cum uxori suae Cluentiae Oppianicus homo sceleratissimus et nocentissimus, ipse poculum dedisset, subito illa in media potione exclamavit se maximo cum dolore emori: Nec diutius vixit, quam locuta est; nam in ipso sermone hoc et vociferatione mortua est. Et ad hanc mortem repentinam vocemque morientis omnia praeterea indicia et vestigia  
5 veneni in illius mortuae corpore fuerunt. Eodemque veneno fratrem necavit. Neque est hoc satis. Ut ad hoc nefarium facinus accederet, aditum sibi aliis sceleribus ante munivit. Nam cum esset gravida Auria, fratris uxor, et iam appropinquare partus putaretur, mulierem veneno interfecit, ut una illud, quod erat ex fratre conceptum, necaretur. Postea fratrem aggressus est: Qui iam exhausto illo poculo mortis, cum et de  
10 suo et de uxoris interitu clamaret testamentumque mutare cuperet, in ipsa significatione huius voluntatis est mortuus.

Ita mulierem, ne partu eius ab hereditate fraterna excluderetur, necavit: Fratris autem filium prius vita privavit, quam ille hanc lucem a natura accipere potuit, ut omnes intellexerent nihil ei clausum, nihil sanctum esse posse: Oppianicus inventus est, qui  
15 in uno corpore plures necaret.

*Angaben:*

Z. 4	ad	–	neben
Z. 8	una	–	zugleich
Z. 8	concupere	–	( <i>hier:.</i> ) empfangen ( <i>i.S.v. schwanger werden</i> )
Z.10	clamare	–	laut klagen
Z.10	significatio	–	Bekundung

## Graecum

(Textstelle: Platon, Lysis 211 d6 - 212 b3; Wortzahl: 178)